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Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition an
gående försäljning av vissa kronan tillhöriga om
råden inom Bergkvara municipalsamhälle.

(l:a avel.)

I proposition nr 213 Ilar Kungl. Majit, under åberopande av vid proposi
tionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 
10 mars 1939, föreslagit riksdagen medgiva, dels att de kronan tillhöriga, å 
en av distriktslantmätaren G. A. Berggren år 1932 upprättad karta med nr 1,
2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11 och 12 betecknade områdena i Bergkvara må efter ett- 
pris av en krona för kvadratmeter tomtmark och 20 öre för kvadratmeter 
annan mark försäljas till Bergkvara municipalsamhälle på villkor, bland andra, 
att köparen svarar för samtliga kostnader för områdenas avstyckning och för 
lagfart å fånget samt att kronan fritager sig från annan hemulsskyldighet än 
köpeskillingens återbärande, dels ock att inflytande köpeskillingsmedel må 
tillgodoföras reservationsanslaget till flottans fartyg och byggnader m. m.

Departementschefen har inledningsvis meddelat, att Gustaf Berg m. fl. 
på uppdrag av municipalfullmäktige i Bergkvara i skrivelse den 27 september 
1937 hemställt, att vissa kronan tillhöriga markområden i Bergkvara måtte i 
och för utvidgning av municipalsamhällets hamnområde mot lämpligt veder
lag överlåtas till municipalsamhället. Skulle denna hemställan icke kunna 
bifallas, hemställde sökandena, att municipalsamhället måtte få komma i 
åtnjutande av nyttjanderätten till ifrågavarande områden på villkor, varom 
senare finge överenskommas.

Marinförvaltningen, som i ärendet avgivit utlåtande, har meddelat, att 
kronans områden i Bergkvara äro å en av distriktslantmätaren G. A. Berg
gren i Kalmar år 1932 upprättad karta utmärkta med grön färg och betecknade 
nied följande nr, nämligen 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 14 a, 15, 
15 a, 16, 17, 18 och 19. Ämbetsverket har föreslagit, att till municipalsam
hället måtte få försäljas de kronan tillhöriga, å förenämnda karta med nr 1, 2,
3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11 och 12 betecknade markområdena i Bergkvara till ett 
pris av 20 öre per kvadratmeter för nr 6, 8 och 12 samt en krona för kvadrat
meter, för återstående områden. Beträffande områdena nr 7, 16, 17, 18 och 
19, därvid till områdena 17 och 18 höra lastbryggor, har marinförvaltningen 
ansett desamma vara av värde för flottan och förty icke böra avhändas kronan. 
Emellertid syntes ämbetsverket nyttjanderätten till områdena i fråga böra 
upplåtas till municipalsamhället under villkor såväl att kommunen återställer
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bryggorna i användbart skick och förbinder sig att underhålla desamma utom 
beträffande skador, vilka kunna vållas av flottans fartyg vid bryggornas ut
nyttjande, som att flottans fartyg skola äga företrädesrätt till förtöjning och 
användning av bryggorna, då flottan framdeles kan komma att bedriva 
övningar med Bergkvara som bas.

Kammarkollegiet har i avgivet utlåtande tillstyrkt marinförvaltningens 
förslag. För försäljningen har ämbetsverket ansett följande villkor böra före
skrivas:

1. Områdena säljas i befintligt skick att tillträdas å dag, som marinför
valtningen bestämmer.

2. Köpeskillingen gäldas kontant senast vid tillträdet.
3. Köparen bestrider ensam ej mindre de kostnader, som må uppkomma 

för områdenas rättsliga avskiljande än även lagfarts- och övriga med köpet 
förenade kostnader ävensom alla å tiden från och med tillträdesdagen å om
rådena belöpande skatter och onera.

4. Kronan fritager sig från annan hemulsskyldighet än köpeskillingens 
återbärande.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
Den i ärendet förebragta utredningen giver vid handen, att vissa av de 

kronan tillhöriga markområdena i Bergkvara, som municipalsamhället i före
varande ärende gjort framställning örn att få förvärva, nämligen de å före- 
nämnda karta med nr 7, 16, 17, 18 och 19 betecknade, alltjämt kunna anses 
vara av ett visst värde för flottans övningar m. m. Såsom marinförvalt
ningen anfört torde därför dessa områden icke böra avhändas kronan. Mot 
en överenskommelse mellan marinförvaltningen och municipalsamhället örn 
att samhället erhåller nyttjanderät.ten till dessa områden på de av marin
förvaltningen angivna villkoren lärer däremot intet vara att erinra.

Vad beträffar de övriga med förevarande framställning avsedda områdena 
— å kartan betecknade med nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11 och 12 — synes 
av utredningen i ärendet framgå, att dessa icke kunna sägas vara av sådant 
värde vare sig för sjöförsvaret eller för något annat statligt ändamål, att 
anledning föreligger att behålla dem i kronans ägo. Då det torde vara av 
ett visst värde för municipalsamhället att få förvärva områdena i fråga, vill 
jag tillstyrka marinförvaltningens förslag om deras försäljande till samhället. 
Emot den föreslagna köpeskillingen, en krona för kvadratmeter tomtmark och 
20 öre för kvadratmeter gatu- och annan därmed jämförlig mark, har jag intet 
att erinra. I fråga om övriga köpevillkor lärer vad av kammarkollegiet 
därutinnan föreslagits böra lända till efterrättelse. Inflytande köpeskilling 
torde, i likhet med vad förut i motsvarande fall ägt rum, böra tillgodoföras 
reservationsanslaget till flottans fartyg och byggnader m. m.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj.ts före
varande förslag eller mot vad departementschefen i samband därmed anfört, 
hemställer,

att riksdagen må medgiva,
a) att de kronan tillhöriga, å en av distriktslantmätaren G. A. 

Berggren år 1932 upprättad karta med nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 
10, 11 och 12 betecknade områdena i Bergkvara må efter ett pris 
av en krona för kvadratmeter tomtmark och 20 öre för kvadrat-
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meter annan mark försäljas till Bergkvara municipalsamhälle på 
villkor, bland andra, att köparen svarar för samtliga kostnader 
för områdenas avstyckning och för lagfart å fånget samt att 
kronan fritager sig från annan hemulsskyldighet än köpe
skillingens återbärande,

b) att inflytande köpeskillingsmedel må tillgodoföras reser
vationsanslaget till underhåll av flottans fartyg och bygg
nader m. m.

Stockholm den 28 mars 1989.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 99.


